Hodie cessat crimē simonie vel ambitus
si pecunia datur principi pro honore: di-
gnitate vel officio obtinendo: quod cum prin-
ceps preest legi non est dicendum quod comit-
tat simoniam vel ambitum. gloss. in l. i. ff.
ad l. iul. de ambi. secus si datur pecunia
eis qui stant ad latas summi pontificis
vel principis vel eis suffragantibus ha-
beatur dignitas vel officium: sicut olim
quando dabatur alicui de populo vel ei
suffragaretur. d. l. j. Barto. de Sali. in di-
cta rubrica. C. ad l. iul. de ambi. consulo
tamen principibus: ut non vendant offi-
cia sua propter multa inconuenientia que
sequuntur. ter. not. et signand? in aut. vt
indi. sine quoquo suffragio. per duas co-
lum. vbi aureus et moralis ter.

Conuetudine potest induci ut mors
episcopi vel alterius magni prelati an-
nuntietur principi et ab eo petatur licen-
tia eligendi prelatum: interest enim re-
gis vel principis ne eligatur sibi suspen-
ctus qui reuelat secreta regni. l. omne de-
lictum. §. exploratores. ff. de re milita. fm
Panoz. in. c. q. sicut. de elec. qd. dicitur intel-
lige: et declarata fm singulari verbu Inno.
in. c. super his. de accusa. cauant statum

principes ne per indirectum usurpet iurisdictionem ecclesiasticam. c. massana. de elec. c. fiant. eo. tit. lib. vi. nā si princeps secularis videt prelatū institutū a summo pontifice suspectum statū suo debet describere summo pontifici. iuxta not. in. c. super his allegatis.

¶ Nullus debet in dignitate mori: propter q̄ male faciunt officiales qui condēnant et exequuntur constitutū in dignitate ad mortē cum prius debeat degradari. r. r. a. glos. in verbo amissionē. in. l. omnes. c. de episco. et cleri. facit. c. degradatio. de penis. lib. vi. et vide p̄ticia de dignitate personarū. per Barto. in repet. l. j. c. de digni. lib. vi.

¶ In dignitatibus collata a principe non requiritur confirmatio. Inno. et Archi. in c. cū illis. de preben. lib. vi.

¶ Barones appellantur potētes qui habent iurisdictionē qui in lombardia appellantur magni castellani. fm Bald. in c. vno. delegatorum. de officio deleg. et vide Bal. in. c. j. qui sen. dare pos.

¶ Principes debent conferre dignitates propter labores: merita et virtutes nō propter ambitionē. l. et virtutū premia. c. de sta. et imagi. l. cōtra publicam. in. fi. c. de re milita. et vide Archi. in. d. c. omnes homines huius seculi.

¶ Color aureus est nobilitatis: deinde azureus: deinde albus. fm Barto. in tract. de insignis et armis q̄ ad cognoscendū nobilitatem respectu insigniorum nota.

¶ Preponi debet in sede archiepiscopatus Mediolani archiepiscopo Ravēne. glos. in l. decernimus. c. de episco. et cleri. q̄d plene disputat Alberic. in epistola inter claros. c. de summa trim. et si. catho. et princeps debet honorare episcopum. c. solite. de maio. et obedien.

¶ Qui perit dignitatē clam prece vel pretio debet puniri. c. ad. l. in. de ambi. l. j. et no. in. l. si quem qua. c. de episc. et cleri. licet hodie male seruetur.

xij.

¶ Valet venditio militie vt salarium militie q̄d habet venditor a milite emptorio cedat. tert. et glos. in. l. creditor. §. inter. ff. mandati.

xij.

¶ Ut quis dicatur prelatus necesse est vt habeat dignitatem perpetuā. Innoc. in c. de multa. de preben.

xiiij.

¶ Sedes in cōsistorio vel in mēsa vel alio loco sibi nō cōdigno d̄z amoveri. l. nemi nē ibi reuertat. c. de offic. magistra. c. statuum. p̄ glos. et Inno. de maio. et obedien.

xv.

¶ Opponens iniuste exceptiones declinatorias contra priorem alicuius collegij cum opponens sit de illo collegio puniatur dignitate sua in illo collegio. ter. in. l. si. ad. ff. de iurisd. om. iudi.

xvi.

¶ Precedere debet doctor vel miles creatus a papa vel imperatore doctorē et militem creatum ab interiore. l. restitue. de. in. glos. c. de adu. diuer. iudi. et not. xiiij. distin. c. dominus noster.

xviij.

¶ In actu militari debet miles precedere doctorē: sed in actu doctorēo indifferēti doctor: debet precedere militē: q̄ reses est nobilitatis: rectorē. l. iubemus. in. fi. c. de episco. et cleri. Sed leges regunt ministrum militare. l. leges. c. de legi. et ista publice disputant dñs Signorellus de hōmodis doctor: collegij venerandi Mli. Limita nisi eēt doctor qui paucas leges cognoscat. quē Bald. in proemio. ff. vete. appellat doctorellum et filij doctorū gaudent priuile. vt debeant examinari sine expen. et ceteris paribus preferantur alijs. glos. et Bal. in. l. iubemus. c. de adu. diuer. iudi. et Bal. in. l. gallus. §. quidā. ff. de libe. et posthū. propterea alias dicit q̄ doctor filius doctoris debet ponti prius in collegio et matricula doctorū ceteris paribus. et vide pulcherrima priuile. doctorū que posui in proemio. ff. octauo anno lecture mee papie.

xviij.

¶ Si fili⁹ sit effectus sui iuris dignitate donatio postea eidē facta a p̄e statim v̄z q̄d habet p̄ emancipato i sui fauorē. l. aud.

ff. ij.

Tractatus

constitu. que de dignita. §. illud. fm. Albe
ri. in. l. j. C. de inoffi. dona.

xx.

¶ Ascendens ad maiore dignitate retinet
minore quo ad honore non quo ad one-
ra. l. manicipes. ff. ad municip. §. lxxiiij.
dist. c. j. et glos. in. l. iij. C. de digni. lib. xij.

xx.

¶ Bannitus in vna ciuitate pot habere
dignitate in alia qz no est in ea bannit.
Wald. in. l. ij. §. exactis. versic. postea. ff. de
origine iuris.

xxj.

¶ Infamia facti repellit a dignitate. l. j.
C. de digni. et Joā. an. in. c. omnipotens.
de accusatio.

xxij.

¶ Duodecim sunt dignitates liberates
a patria potestate. glos. in. aut. sed episco-
pali digni. C. de epif. et cleri. et no. in. aut.
constitutio que de dignita.

xxij.

¶ Qui prior habet dignitate debet pre-
ferre nisi vltima esset maior dignitas. l. ij.
C. de pumi. Ideo pumo doctorat^o debet
preferri secundo doctorato nisi vltim^o ex-
cesserit pumū labore. glos. et Ja. de bel. in.
aut. de mona. §. j. et glos. in. aut. de defen-
cui. §. i. fm. Nicolaū de neapoli. in. l. ij. C.
de consuli. lib. xij. et habes dignitate cum
administracione preferitur habenti digni-
tate sine administracione. l. ij. C. de pumi-
cerijs. li. xij. vide. l. j. C. vt digni. or. serue. et
de dignitate vide Barto. in. repetitio. l. j.
C. de digni. lib. xij.

xxiiij.

¶ Qui accipit doctoratū corruptis doct.
no habet privilegiū doctorū. And. de bel
ni. et Nico. de neapoli. in. l. j. C. de athletis.

xxv.

¶ Predicatores fratres in consilio debet
fratribus minoribus preferri. Jo. an. in
c. iohannes. de officio procon.

xxvj.

¶ Solus princeps confert magnas dis-
gnitates. Bal. in. l. imperij. ff. de inridi.
om. indi. et ibi Alberi. qui dicit qz regula-
riter officia non transeunt ad heredes.

xxvj.

¶ Debitoribus reipublice non possunt re-
necare ad honores nisi dederint fideius-
siores vel pignora vice solutionis. l. rescri-

pro. §. debitoribus. ff. de mune. et hono. ita
qz nemo debet eligi ad dignitate sen offi-
cū anteqz iudicet et ratione reddiderit.

xxvij.

¶ Officio iudicis quis copellitur ad su-
sciendū officium publicū. l. si quis ma-
gisratus. ff. de mune. et hono.

xxix.

¶ Sola dignitas non probat metū. l. ad
inuidiam. C. qz metus causa.

xxx.

¶ Quando agitur de dignitate seculari
proceditur lite no cōtestata. Spe. in. titm.
de scdo decreto. §. videndū. versic. quid si
electus in potestate. et Semi. in. c. j. de eo
qui mit. in possessio. lib. vj.

xxxi.

¶ Sospo qz quis est doctor in dex vel of-
ficialis est nobilit. Barr. in. l. iudices. C.
de dignita. lib. xij.

xxxiij.

¶ In dignitatib^{us} et ex officialib^{us} is pre-
cedit qui est perpetu^{us}. l. nemo. C. de offi-
mag. off. secundo qui prior est in executio-
ne officij debet precedere. l. fin. ff. de albo
scrib. Nā prior tempo^{re} precedit vt in ad-
necatis cōsistorialib^{us} et adnecatis rote. l.
j. C. de consuli. et. l. j. C. vt digni. or. serue.
Et hoc in dignitatibus tempo^{re} lib^{us} / sed
in ecclesiasticis qui est maior in ordine
licet posterior in institutione precedit. c.
statuimus. de maio. et obe. Et predictave
ra qz ab eodē consecuti fuissent dignita-
tē. vbi autē posterior consecutus fuisset a
maio^{re} / puta a papa vel imperatore pre-
cederet. c. j. c. per tuas. de maio. et obe. et
in. l. si. in glo. ff. de albo scribēdo. et in. c. si.
de consuetudine. lib. vj. et vide not. in. c.
de mulcta. de preben. et in. c. j. per Archi-
de consuetudine. lib. vj.

xxxiij.

¶ Dignitatū permutatio sine licētia su-
perioris no pot fieri. c. maiores. de prebe.
glos. in. c. cū olim. et c. quātū. de rerū pmi-
ta. Et ambitiosus non est promotendus
ad dignitatem. c. in adatum. de simonis.

xxxiij.

¶ Si regine ducis vel comitis aliquid
comittatur sub noie dignitatis no trāsit
ad successorē qz alieno noie hz dignitate.
Cy. in. l. si quis. C. de testam. et secus
si proprio nomine habet dignitate. l. qz

pncipi. ff. de lega. 2. rrv.

Si in eadē psona cōcurrat duplex qualitas dignitatis q; dux et comes in eadē puincia atq; dicitur maior dignitas. c. solite. p Inno. de maio. r obe. r Bart. in. l. j. §. si quis. ff. de appella. facit quod not. Spec. in titu. de appella. §. nunc tractemus.

Per insignia dignitatis pbatur quasi possessio dignitatis. Bald. in repeti. l. si quam. C. de seruitu. r aqua.

Dignitas non mouatur licet constitutus in illa dignitate mouatur. glos. in. c. quoniam abbas. de offi. deleg.

Qui habet dignitatē habet onus annexum. l. j. §. nec castrensē. versl. sed an dignitas. ff. de collatio. bono.

Habens filios pferitur alteri non habenti filios in sedendo r in alijs honoribus. l. in albo. C. de decurio. lib. r.

In dignitatibus r honoribus regulariter sequitur patrē et nō matrē. l. j. §. ff. ad mun. l. nullus. C. de decurio. li. r.

Non pōt q̄s ad honores vocari pendēte processu criminali. l. j. C. de re. postu.

Confinati nō possunt eligi ad honores durāte confina. l. j. de re. postu.

Princeps potest cogere aliquē vt cōferat dignitatē alicui. vide Barto. in repetitione. l. j. C. de digni. lib. r. ij. et ibi ponit multa de dignitate.

Ubiq; dignitas non venit ex origine sed ex accidenti non extenditur vltra quā ad nepotes. l. ij. C. de dignitati. vide Barto. in. l. diuo marco. C. de questioni.

Faciens aritē vtilissimam non aspirat ad dignitatē. l. ne quis. C. de dignitati.

Inter habētes eandē dignitatē ille dicitur pferri qui prius est dignitatē adeptus etiā si posterior; eandē dignitatē pluries fuerit cōsequutus. l. j. C. de cōsili. lib. r. ij.

rlvi.

Nemo potest esse patritius nisi prius aliam dignitatem fuerit consequutus. l. nemini. C. de consulibus. lib. r. ij.

rlvii.

Prefectus vrbis et prefectus pretorio r magister militum. l. capitaneus et pedum sunt paris gradus: et ille pferitur qui primo fuit electus. l. j. C. de offi. prefec. preto. lib. r. ij.

rlx.

Custodiens cubiculū principis vel auspice eandē dignitatē habent quā pfectus vrbis vel pfectus pretorio: r gaudent immunitate extraordinarioꝝ munerum. l. j. C. de pposit. sacri cubiculi.